⁹ Cf. CONC. TRID., Sess. XXIV, Doctr. *De sacr. matrimonii*, can. 10: DENZ. 980.

¹⁰ *Ibid.*

¹¹ *Ibid.*, can. 9: DENZ. 979.

¹² Ita PIUS XII, Litt. Encycl. *Sacra Virginitas*: AAS 46 (1954) p. 183 s.: « Nonnulli siquidem autumant christianos omnes, ac praeser sacrorum administros, non ut superioribus aetatibus esse a mundo segregatos, ut aiunt, sed mundo praesentes esse oportere, et ideo necesse est *aleam subire atque eorum castitatem in discrimen adducere, ut inde pateat utrum habeant, an non, validam, obsistendi facultatem*: omnia igitur videant iuvenes clerici, ita ut omnia cernere aequo animo assuescant, at adeo quibusve perturbationibus se immunes reddant ».

Sed iam eoque hodie proceditur ut etiam relationes amorosae cor lantur illis qui vovere se cupiunt castitati perpetuae. Insuper directe id increpari intenditur quod affirmant multi psychologi, tempore ner pubertatis et primae iuventutis hominem esse incapacem actus hurr plene liberi et plene responsabilis. Haec pro dolor est opinio quae aud etiam a psychologis catholicis. In Constitutione evidenter non increp sanus educationis modus ad castitatem, quo iuvenes et etiam clerici, si curam animarum destinati sunt, educantur ita, ut omnia quae debent vic vel tractare, cum animo puro et simplici videant ac tractent. Item non tenduntur condiciones extraordinariae vel pathologicae, vel impetuc sexualitatis, quae redderent iuvenem minus aptum sese vovendi casti perfectae vel quae possent minuere imputabilitatem. Quae omnia in sing casibus secundum singulorum adiuncta sunt mensuranda.